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Høring – Forslag til ny nasjonal retningslinje for sykepleierutdanning 
 
Arbeidsgiverforeningen Spekter takker for muligheten til å avgi høringssvar angående forslaget om 
ny forskrift om nasjonal retningslinje for sykepleierutdanning. Vi konsentrerer oss primært om det 
som i høringsnotatet er omtalt som høringsspørsmål (faglig ledelse og ledelse, praksisstudier). 
 
Samarbeidsavtaler 
 
Som arbeidsgiverorganisasjon for sykehusene er vi opptatt av rammevilkårene for sykehusene og at 
det i størst mulig grad legges til rette for at sykehusene også kan bidra til utdanningen av 
helsepersonell. Når det gjelder sykepleierutdanningen dreier det seg i første rekke om at sykehusene 
er en viktig praksisarena for studentene. For å legge til rette for god praksis er det nødvendig med 
forutsigbarhet, blant annet med tanke på hvor studentene skal ha praksis, når de skal ha praksis, hva 
læringsutbyttene skal være og hvor mange studenter som skal ha praksis. 
 
Dette reguleres best gjennom samarbeidsavtaler mellom utdanningsinstitusjonene og 
praksistilbyderne. Spekters erfaring er at erfaringene med dette varierer mye rundt omkring i landet, 
og mange steder er det et potensiale for bedre samarbeid. Selv om praksis også er regulert i 
studietilsynsforskriften mener vi derfor at det er nødvendig at det også eksplisitt reguleres gjennom 
den nasjonale retningslinjen for sykepleierutdanning. Så lenge det er et behov for forbedring knyttet 
til dette punktet mener vi det vil være uheldig å redusere synligheten av dette kravet. 
 
Ledelse 
Høringsnotatet spør om faglig ledelse og ledelse, og på hvilken måte dette eventuelt skal inn i 
beskrivelsene til studiet. Bakgrunnen er blant annet økte krav til samhandling og oppgavedeling.  
Spekter støtter at ledelse, og ikke bare faglig ledelse, kommer tydeligere frem i forslaget til ny 
forskrift. 
 
I forslaget til ny formålsparagraf, foreslås det derimot å beholde begrepet faglig ledelse, og ikke bare 
ledelse. Resten av paragrafene omtaler ledelse (også av andre personellgrupper), derfor bør 
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begrepet ledelse også brukes i formålsparagrafen for å gi sammenheng i forskriften. Dette har etter 
det vi forstår også vært programgruppens oppfatning, og Spekter støtter programgruppen i dette. 
 
 

 
 
 
 
 


